1

Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ____________ 2017 года № ___________

г. Луганск

Об урегулировании некоторых вопросов, связанных

с добычей каменного угля

государственными унитарными предприятиями

Луганской Народной Республики

В целях обеспечения стабильной и беспрерывной деятельности по

добыче каменного угля государственными унитарными предприятиями

Луганской Народной Республики, в соответствии со статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» (с изменениями):

1. Продлить до 1 декабря 2017 года срок действия специального

разрешения № 643, выданного 23 июня 2016 года Министерством топлива,

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики на

добычу каменного угля Государственному унитарному предприятию Луганской

Народной Республики «АНТРАЦИТ» (ОГРН ЕГРЮЛ: 60201928).

2. Продлить до 1 декабря 2017 года срок действия специального

разрешения № 733, выданного 21 июля 2016 года Министерством топлива,

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики на

добычу каменного угля Государственному унитарному предприятию Луганской

Народной Республики «ДОНБАССАНТРАЦИТ» (ОГРН ЕГРЮЛ: 60801226).

3. Продлить до 1 декабря 2017 года срок действия специального

разрешения № 864, выданного 15 сентября 2016 года Министерством топлива,

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики на

добычу каменного угля Государственному унитарному предприятию Луганской

Народной Республики «ЦЕНТРУГОЛЬ» (ОГРН ЕГРЮЛ: 61124986).

4. Государственным унитарным предприятиям Луганской Народной

Республики, указанным в пунктах 1, 2, 3 настоящего распоряжения, в срок до

2

30 ноября 2017 года предоставить в Министерство топлива, энергетики и

угольной промышленности Луганской Народной Республики документы,

предусмотренные Порядком предоставления в пользование недр в Луганской

Народной Республике, утверждённым постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 23 августа 2016 года № 439.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования и

применяется с 24 июня 2017 года.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов